
  Homolské schody  
 
Již začátkem července najdete v info 
centrech Orlických a Podorlicka nový 
suvenýr. Památeční placku poutního 
místa různých barvách a za různé 
ceny.  
 Za různé ceny? Tak si totiž sami zvolíte kolik peněz 
poutnímu místu přispějete aby bylo stejně krásné jako 
v minulosti. Co víc - nejen že uděláte dobrý skutek, ale 
nákupem této placky získáte i volný vstup na největší akci 
tohoto regionu určenou naprosto pro každého –  
Homolské schody 2009. 

Program akce Homolské schody: 
• Večerní koncert Věry Martinové a další skvělá 

vystoupení na hlavním pódiu pod vedením redaktora 
televize RTA – Jana Duška 

• Dětský den s pohádkářkou Vítězslavou Klimtovou, 
která představí strašidlo vyžlouna Homolku – strážce 
homolských schodů, paintball, soutěže, karikaturista, 
vyhlášení nejkrásnější masky andílka, pletení rasta 
copánků a mnoho dalšího 

• Netradiční prohlídky poutního místa Homol 
s koncertem v kostele 

• Tradi ční jarmark řemesel, prezentace regionů s jejich 
turistickou nabídkou, občerstvení 

• Workshop informačních center + prohlídky infobusu 
• Cyklistické výlety 

Doprovodné programy v dalších místech regionu: 
• Rychnov nad Kněžnou –procházka prohlídkovým 

okruhem „Bylo nás pět“ se zakončením prohlídky a 
ochutnávkou piva v nově otevřeném pivovaru 

• Pivní festival Peliny v Chocni 
• Vernisáž „Slavné vily Královéhradeckého kraje“ na 

Novém zámku v Kostelci nad Orlicí 
• Prohlídky zámku a hradu Potštejn 

 
TO VŠE A MNOHEM VÍCE 22 SRPNA NA AKCI 

HOMOLSKÉ SCHODY 
WWW.HOMOLSKESCHODY.CZ 

Akce Homolské schody navazuje svým projevem na loňské 
Otvírání hradů a zámků Podorlicka. Tyto každoroční akce, 
které má pod patronátem Destinační společnost Orlické 
hory a Podorlicko by měly svým osobitým způsobem 
představit některé památky regionu v celé jejich kráse. 
Pro letošní rok jsme vybrali Homoli o jejíž nevyčíslitelné 
hodnotě jsme Vás již informovali.  
Celá akce je ve fázi příprav nicméně největší hvězdy, 
zpěvačka Věra Martinová a pohádkářka Víťa Klimtová 
svou účast již přislíbili. Program se každým dnem rozrůstá 
a proto určitě sledujte webové stránky. 
Velikou zajímavostí je i systém dopravy, který jsme pro 
účastníky akce připravili. Na bezplatné lince 800 10 15 20 si 
dle nabídky jízdních řádů zveřejněných na webu akce může 
skupinka lidí objednat dopravu přímo na Homol. Pro 
držitele placek zakoupených v předprodeji jsou připraveny 
zajímavé slevy. 

Díky mnoha partnerům budou mít také držitelé možnost 
využít slevy na doprovodný program konající se i v dalších 
městech v regionu. Některá z nich uvádíme výše 
v programu. 
No a proč to vlastně všechno děláme? Ti z vás, co již Homol 
navštívili a které oslovila svou atmosférou nejspíš vědí. 
Ačkoliv se po roce 1989 objevilo mnoho dobrých duší, 
kterých se podílelo na znovuobnovení této památky, našla  
se také spousta těch, kteří se podíleli na rozkrádání její 
sochařské výzdoby.  A proto ačkoliv je schodiště krásné, 
nemáme ho v dnešní době možnost vidět v jeho původním 
stavu. Chybí zde kromě jiných i sošky andělů, kteří se však 

přiletí dne 22. srpna na homolské schody opět podívat. Díky 
dětem a soutěži Homolští andělé, kdy dnes víme již asi o 7 
ztvárnění původních andílků, které nám do soutěže zašlou 
děti a my díky jejich zájmu prodloužíme uzávěrku. 
Veškerý výtěžek ze zakoupených placek věnujeme 
poutnímu místu. Jestli za tuto finanční částku zvládneme 
pořídit alespoň jednu kopii původních soch záleží jen a jen 
na vás – na budoucích návštěvních akce Homolské schody. 


